
ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

 
 

EDITAL Nº 031/CESIEP/2013 
 

CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DE SAÚDE POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL, 
REFERENTE AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO nº 015/CESIEP/2013 - (CFSd) 

 
 

A Polícia Militar de Santa Catarina, por intermédio do Sr. Cel PM Presidente 
da Comissão de Concursos Públicos, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE: 
 
1. CONVOCAR, em cumprimento a determinação judicial exarada no 

Mandado de Segurança nº 2013.039814-9, o candidato PABLO CONSTANTINO 
FAUSTO para realização da AVALIAÇÃO DE SAÚDE referente ao Edital de 
Concurso Público nº 015/CESIEP/2013. 

 
2. INFORMAR que a avaliação será realizada na data, horário e local abaixo 

indicados: 
 

 DATA HORÁRIO LOCAL 

AVALIAÇÃO 
SAÚDE 

11 de julho 
de 2013 

Das 
08h00min 

às 
11h00min 

FLORIANÓPOLIS  
Hospital da Polícia Militar de Santa 
Catarina - HPM 
Rua Major Costa, 221, Centro, 
Florianópolis 
CEP: 88020-400 
 

Obs: Deverá comparecer com os 
exames médicos previstos no edital do 
concurso e respectivos laudos. 

 
Florianópolis/SC, 04 de julho de 2013.     

 
 
 
 
 
 
 

VALDEMIR CABRAL 
Coronel PM – Subcomandante-Geral 

Presidente da Comissão de Concursos Públicos da PMSC 
 

 


